БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ОРЛОВСКИЙ ТЕХНИКУМ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ ИМ. В.А. ЛАПОЧКИНА»

Zb о з
« o l$  » м М .'̂ ищ  2020 года

ПРИКАЗ

О мероприятиях во время перевода
студентов на дистанционное
обучения

На основании приказа Департамента образования Орловской области

№397 от 17 марта 2020 года «Об организации образовательного процесса в

электронной форме» и в соответствии с приказом МинПросвегцения России

от 17.03.2020 г, № 104 «Об организации образовательной деятельности в

организациях, реализующих образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные

программы среднего профессионального образования, соответствующего

дополнительного профессионального образования и дополнительные

общеобразовательные программы, в условиях распространения новой

короновирусной инфекции на территории Российской Федерации»»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 23 марта по 12 апреля 2020 года организовать обучение студентов по
программам дополнительного образования в дистанционной форме.

2. Михайловой Л.Н. педагогу-организатору организовать сбор учебного
материала, согласно расписанию, его обработку для дальнейшего
размещения в информационно -  телекоммуникационную сеть
«Интернет».

3. Ответственным за размещение информации на сайте техникума
Терновых Н.И. обеспечить внесения методических разработок согласно
расписанию кружков.

4. Кураторам и мастерам производственного обучения провести классные
часы и инструктажи о правилах поведения студентов во время
перевода на дистанционное обучения в период карантина, об

ограничении посещения массовых мест и массовых мероприятий, о
ПДД и ответственности за правонарушения. Копии протоколов с
подписями студентов сдать 23 марта 2020.

5. Кураторам и мастерам производственного обучения довести до
сведения обучающихся, прописанных за пределами Орловской
области, о необходимости представить справку об эпидокружении.

6. Глущенко И.В., Павличевой А.С. воспитателям общежития
проконтролировать отъезд обучающихся из общежития.

7. Зубовой Л.В. заведующей общежития провести санитарную обработку
комнат и организовать дополнительное проветривание помещений.

8. Кузнецову В.В. начальнику хозяйственной службы выдать
дезинфицирующие средства для обработки общежития.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Швейнову Е.В.

Директор техникума О.И. Анисимова

Исп. Швейнова Е.В.